Disponibilizado: 25/04/2024 18:16:35 Publicado: 26/04/2024 00:59:00

Diário nº 81/2024, 25 de abril de 2024.
*** Iniciado: 25/04/2024 08:25:09 ***

contPageBreak
Página 242/448

Diretor Geral do Instituto de Águas e Esgotos do Piauí - IAEPI

Leia-se:

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 13/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 00226.000441/2023-61
CONTRATANTE Instituto de Águas e Esgotos do Piauí - IAEPI.
CNPJ CONTRATANTE 22.057.819/0001-28
CONTRATADA BELAZARTE - GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS LTDA
CNPJ CONTRATADA 07.204.255/0001-15

RESUMO DO OBJETO DO
ADITIVO CONTRATUAL

Acréscimo  no  número  de  postos  contratados  de
25% (vinte e cinco por cento) o que equivalente a um
aumento de 02 (dois) postos, saindo de 8 (oito) postos
para 12 (doze) postos. Esse aumento de postos representa
um acréscimo no valor de 23,72% (vinte e três vírgula
setenta  e  dois  por  cento)  equivalente  ao  valor  de  R$
74.186,40 no valor inicial do contrato nº 13/2021, que
tem  como  objeto  a  contratação  de  empresa
especializada na prestação contínua de serviços de
locação de mão de obra terceirizada,  com dedicação
exclusiva.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO
CONTRATO

Início da Vigência do aditivo ao Contrato:
04 de abril de 2024;
Fim da Vigência do Aditivo ao Contato:
04 de abril de 2025.

NOTA DE RESERVA 2024NR00022
Autorização de Reserva
Orçamentária 2024RO03139

DATA DE ASSINATURA DO
ADITIVO CONTRATUAL 23/04/2024

VALOR DO CONTRATO R$ 74.186,40 (setenta e quatro mil, cento e oitenta e seis
reais e quarenta centavos)

FONTE DE RECURSOS 500 – TESOURO ESTADUAL

SIGNATÁRIOS
PELA CONTRATANTE: Dr. Magno Pires
Alves Filho;
PELA CONTRATADA: Sr. Francisco de
Jesus dos Reis;

Dr. Magno Pires Alves Filho

Diretor Geral do Instituto de Águas e Esgotos do Piauí - IAEPI
(Transcrição da nota ERRATAS de Nº 10895, datada de 25 de abril de 2024.)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD

Disponibilizado: 25/04/2024 18:16:35 Publicado: 26/04/2024 00:59:00

Diário nº 81/2024, 25 de abril de 2024.
*** Iniciado: 25/04/2024 08:25:09 ***

contPageBreak
Página 243/448

ERRATA DO EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 00002.010280/2023-49

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024/SEAD-PI

O  Secretário  de  Administração do Estado do Piauí  -  SEAD/PI,  no  uso  de  suas
atribuições legais, considerando falha formal, comunica aos interessados ERRATA referente ao
EXTRATO  dos  Termos  de  Adjudicação  e  Homologação  do  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.
02/2024/SEAD, disponibilizado no Diário Oficial do Estado do Piauí – DOE/PI em 24/04/2024 e
publicado na data de 25/04/2024, DOE/PI N. 80/2024, p.  125 a 137, referente À DATA DA
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO E O VALOR TOTAL DO LOTE 2,   que passa a ter a
seguinte redação:

Onde se lê:

Adjudicação no sistema licitações-e: 11/03/2024

Homologação no sistema licitações-e: 11/03/2024

[...]

CP0010

SAPATA: SERVIÇO DE CONFECÇÃO E
INSTALAÇÃO DE SAPATA DE ESPERA PARA
INSTALAÇÃO INCLUINDO FUNDAÇÃO E
CONCRETAGEM ESPECIFICAS COM ARMAÇÃO EM
VERGALHOES 1/5 (POLEGADAS), CANTONEIRAS 1
½ X ¼, FUSOS DE 15MM ARRUELAS E ROSCAS.
INSTALAÇÃO COM CAMINHÃO MUNK.

M³ 45,00 R$
5.475,805

R$
246.411,00

 Leia-se:

Adjudicação no sistema licitações-e: 22/04/2024

Homologação no sistema licitações-e: 22/04/2024

[...]

Disponibilizado: 25/04/2024 18:16:35 Publicado: 26/04/2024 00:59:00

Diário nº 81/2024, 25 de abril de 2024.
*** Iniciado: 25/04/2024 08:25:09 ***

contPageBreak
Página 244/448

CP0010

SAPATA: SERVIÇO DE CONFECÇÃO E
INSTALAÇÃO DE SAPATA DE ESPERA PARA
INSTALAÇÃO INCLUINDO FUNDAÇÃO E
CONCRETAGEM ESPECIFICAS COM ARMAÇÃO
EM VERGALHOES 1/5 (POLEGADAS),
CANTONEIRAS 1 ½ X ¼, FUSOS DE 15MM
ARRUELAS E ROSCAS. INSTALAÇÃO COM
CAMINHÃO MUNK.

M³ 45,00 R$
5.475,805 R$ 246.411,00

VALOR BDI TOTAL: R$  8.530.832,45
VALOR ORÇAMENTO:  R$ 30.864.082,62
VALOR TOTAL DO LOTE 02: R$ 39.394.915,07

Teresina - PI

(documento assinado e datado eletronicamente)

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

Secretário de Administração do Estado do Piauí
(Transcrição da nota ERRATAS de Nº 10911, datada de 25 de abril de 2024.)

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - IDEPI

ERRATA - EXTRATO DO CONTRATO Nº 041/2024

Nº DO PROCESSO SEI: 00119.002510/2023-99

Nº AUTOMÁTICO DE CONTRATO NO SIAFE-PI: 24007628

CODIFICAÇÃO DA UG NO SIAFE: 160208

Nº DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS n° 049/2023

FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93

CONTRATANTE: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI